
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 64 del Registro Deliberazioni 
 
Del 06.09.2000 
 
 
 
 
OGGETTO: servizio residenziale temporaneo per disabili anno 2000 organizzato dalla 
Provincia di Oristano – pagamento quota soggiorno a favore di Cuscusa Simone. 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILA il giorno sei del mese di settembre alle ore 17.35 nella Casa Comunale, 
convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X  
TATTI        Mirella            ASSESSORE  X 
                Totale 2 1 
 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT.SSA GIUSEPPINA ALESSANDRA SIDOTI 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Elab.: S.G. 
Red.:  S.G. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la L.R. n. 4/88 e i relativi regolamenti di attuazione ;  
 
 Visto il programma socio – assistenziale 2000/2001 che prevede al punto 1.8 l’intervento  
 “ Interventi di Assistenza Economica “;  
 
Vista la nota n. 12077 del 13.07.2000 con la quale l’Assessorato alle Politiche Sociali della 
Provincia di Oristano comunica  l’organizzazione di un soggiorno estivo residenziale per disabili in 
una località della Sardegna con contribuzione di L. 100.000 a carico di ciascun partecipante, 
chiedendo la collaborazione dei Comuni  della Provincia per l’individuazione dei soggetti 
interessati; 
 
Vista la nota n. 13948 del 10.08.2000 con la quale l’Assessorato alle Politiche Sociali della 
Provincia di Oristano comunica  il periodo in cui verrà effettuato il soggiorno residenziale per 
disabili nonché la località e il nome dell’Hotel; 
 
Dato atto che il Comune di Villaurbana ha comunicato alla Provincia di Oristano che il disabile 
Cuscusa Simone, affidato con Decreto del Tribunale all’Istituto Evaristiano di Putzu Idu, avrebbe 
partecipato al soggiorno in oggetto ; 
 
Vista la nota n. 15010 del 31.08.2000 con la quale l’Assessorato alle Politiche Sociali della 
Provincia di Oristano comunica  l’ammissione al soggiorno residenziale di n. 2 disabili (Cuscusa 
Simone e Spiga Rodolfo) del Comune di Villaurbana invitando gli stessi a versare, entro il 
09.09.2000, la somma di L. 100.000  e presentare la ricevuta del versamento al Comune ;  
 
Considerato che il nucleo di appartenenza del minore Cuscusa Simone versa in condizioni 
economiche disagiate e pertanto non è in grado di far fronte al pagamento della somma di 
L.100.000 a titolo di contribuzione al costo del servizio residenziale organizzato dalla Provincia; 
 
Ritenuto opportuno, per  il carattere educativo e ricreativo del soggiorno, che il giovane Simone 
fruisca del servizio;  
  
vista la proposta dell’Assistente sociale; 
 
visto il parere di regolarità tecnica e contabile del presente atto;    
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 
 

DELIBERA  
 
Di autorizzare il pagamento della somma di L. 100.000 a titolo di contribuzione al costo del servizio 
residenziale temporaneo per disabili organizzato della Provincia di Oristano per il periodo 20-27 
settembre 2000 presso l’Hotel Ristorante “ L’Esagono” in località San Teodoro (NU) a favore del 
minore Cuscusa Simone. 

 
Di dare al presente atto, con separata votazione, immediata esecutività. 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 07/09/2000   al  22/09/2000.- 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
               ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO 
             F.to  A.M. SERRA                        F.to G. A. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal   07/09/2000 al 22/09/2000  .- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
                 F.to G. A. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 07/09/2000 
 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
             (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
 
 
        _________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 


